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     議案第２５号 

 

令和元年度  田川市一般会計補正予算 

 
令和元年度田川市一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 
（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ２４７，０３６千円を追加

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ３０，５２１，６９１千円とする。 
２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 
 （継続費の補正） 
第２条  継続費の変更は、「第２表 継続費補正」による。 
 （繰越明許費の補正） 
第３条  繰越明許費の追加及び変更は、「第３表 繰越明許費補正」による。 
 （地方債の補正） 
第４条 地方債の変更は、「第４表 地方債補正」による。 
 

令和２年２月２８日提出 

 

田川市長  二 場 公 人    
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第　１　表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

 １　歳　入

 7,194,183 803 7,194,986

 1 地方交付税 7,194,183 803 7,194,986

 6,769,005 99,733 6,868,738

 2 国庫補助金 693,747 99,733 793,480

 2,363,763 146,500 2,510,263

 1 市    債 2,363,763 146,500 2,510,263

  合　　　計 30,274,655 247,036 30,521,691

   

（単位：千円）

款 項 既　定　額 補　正　額 計

10 地方交付税

   

14 国庫支出金

   

21 市    債

       歳　　　入
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 ２　歳　出

 3,079,099 247,036 3,326,135

 2 小学校費 783,625 195,281 978,906

 3 中学校費 676,090 51,755 727,845

  合　　　計 30,274,655 247,036 30,521,691

（単位：千円）

款 項 既　定　額 補　正　額 計

10 教 育 費

   

   

       歳　　　出
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第２表　継続費補正

（変更） （単位：千円）

総　額 年　度 年　割　額 総　額 年　度 年　割　額

１０ ３

令和元年度 ４３３,０２２ 令和元年度 ４８４,７７７ 

新中学校建設事
業費

９,８６４,２９７ 令和２年度 ５,７５４,５４６ ９,８６４,２９７ 令和２年度 ５,７０２,７９１ 

令和３年度 ３,５４６,３５４ 令和３年度 ３,５４６,３５４ 

令和４年度 １３０,３７５ 令和４年度 １３０,３７５ 

補正前 補正後

教
育
費

中
学
校
費

款 項 事　業　名
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第３表　繰越明許費補正

（追加） （単位：千円）

１０ 教 育 費 ２ 小 学 校 費

（変更） （単位：千円）

事　業　名 金額 金額

１０ 教 育 費 ２ 小 学 校 費
小学校施設長寿命
化改修事業費

１９９,５１６ ２７４,１２１
小学校施設長寿命
化改修事業費

款 項
補　正　前 補　正　後

事　業　名

款 項 事　業　名 金額

小学校ＩＣＴ教育環境整備事業費 １２０,６７６
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第４表　地方債補正

（変更） （単位：千円）

学校教育施設等整備事業 ６６５,０００ ８８５,０００

起 債 の 目 的
補　正　前 補　正　後

限　度　額 限　度　額
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予 算 に 関 す る 説 明 書 
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一般会計 （単位：千円）

当初予算額

31年3月14日 元年7月11日 元年9月20日 元年12月2日 元年12月19日 年　 月 　日 年　 月 　日

議決 議決 議決 議決 議決 議決 議決

1 市税 5,154,973 0 0 0 0 94,327 0 5,249,300

2 地方譲与税 150,000 2,446 0 0 0 5,000 0 157,446

3 利子割交付金 7,100 0 0 0 0 △ 4,400 0 2,700

4 配当割交付金 20,000 0 0 0 0 △ 3,800 0 16,200

5 株式等譲渡所得割交付金 18,600 0 0 0 0 △ 600 0 18,000

6 地方消費税交付金 920,000 0 0 0 0 △ 55,000 0 865,000

7 自動車取得税交付金 25,000 0 0 0 0 4,446 0 29,446

8 環境性能割交付金 22,000 0 0 0 0 △ 14,000 0 8,000

9 地方特例交付金 93,820 1,106 1,942 0 0 0 0 96,868

10 地方交付税 7,119,467 △ 3,349 79,140 △ 6,783 543 5,165 803 7,194,986

11 交通安全対策特別交付金 12,000 0 0 0 0 0 0 12,000

12 分担金及び負担金 60,441 66 0 0 1,503 △ 2,046 0 59,964

13 使用料及び手数料 1,295,295 0 0 0 0 △ 2,726 0 1,292,569

14 国庫支出金 6,632,086 127,121 15,626 0 130,922 △ 136,750 99,733 6,868,738

15 県支出金 1,988,124 33,791 18,639 0 △ 1,034 △ 32,299 0 2,007,221

16 財産収入 101,816 208 0 0 0 17,925 0 119,949

17 寄附金 211,332 300 10,000 0 0 15,637 0 237,269

18 繰入金 1,787,111 695,245 △ 10,915 △ 60,000 0 △ 752,621 0 1,658,820

19 繰越金 1 0 272,849 0 0 0 0 272,850

20 諸収入 825,671 257,798 885,461 △ 3,049 0 △ 121,779 0 1,844,102

21 市債 2,015,000 699,700 31,163 0 △ 71,000 △ 311,100 146,500 2,510,263

28,459,837 1,814,432 1,303,905 △ 69,832 60,934 △ 1,294,621 247,036 30,521,691

1 議会費 231,081 0 0 △ 2,967 0 △ 5,367 0 222,747

2 総務費 2,179,672 68,641 1,272,307 △ 4,832 0 △ 41,965 0 3,473,823

3 民生費 14,363,579 399,263 44,017 2,802 2,241 △ 581,849 0 14,230,053

4 衛生費 2,628,219 24,039 40,500 △ 4,769 880 △ 106,209 0 2,582,660

5 労働費 54,473 0 2,000 △ 2,585 0 △ 17,887 0 36,001

6 農林業費 483,095 122,670 3,312 △ 11,330 0 △ 19,424 0 578,323

7 商工費 548,397 24,876 △ 64,494 △ 22,035 0 △ 11,431 0 475,313

8 土木費 2,125,268 275,841 0 △ 26,143 0 △ 97,371 0 2,277,595

9 消防費 781,183 550 0 616 0 △ 2,725 0 779,624

10 教育費 2,510,191 898,552 6,263 1,411 57,813 △ 395,131 247,036 3,326,135

11 災害復旧費 20,318 0 0 0 0 0 0 20,318

12 公債費 2,514,359 0 0 0 0 △ 15,262 0 2,499,097

13 諸支出金 2 0 0 0 0 0 0 2

14 予備費 20,000 0 0 0 0 0 0 20,000

28,459,837 1,814,432 1,303,905 △ 69,832 60,934 △ 1,294,621 247,036 30,521,691

歳
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
出

計

予算現額

補　　　　　正　　　　　予　　　　　算　　　　　額

歳
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
入

計

科　　　　　　目　　　（款）
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 （歳　入）

 1  市    税 5,249,300 0 5,249,300

 2  地方譲与税 157,446 0 157,446

 3  利子割交付金 2,700 0 2,700

 4  配当割交付金 16,200 0 16,200

 5  株式等譲渡所得割交付金 18,000 0 18,000

 6  地方消費税交付金 865,000 0 865,000

 7  自動車取得税交付金 29,446 0 29,446

 8  環境性能割交付金 8,000 0 8,000

 9  地方特例交付金 96,868 0 96,868

10  地方交付税 7,194,183 803 7,194,986

11  交通安全対策特別交付金 12,000 0 12,000

12  分担金及び負担金 59,964 0 59,964

13  使用料及び手数料 1,292,569 0 1,292,569

14  国庫支出金 6,769,005 99,733 6,868,738

15  県支出金 2,007,221 0 2,007,221

16  財産収入 119,949 0 119,949

17  寄 附 金 237,269 0 237,269

18  繰 入 金 1,658,820 0 1,658,820

19  繰 越 金 272,850 0 272,850

20  諸 収 入 1,844,102 0 1,844,102

21  市    債 2,363,763 146,500 2,510,263

  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  　歳　入　合　計 30,274,655 247,036 30,521,691

    

            歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
 １　総　括

    （単位：千円）

款 既　定　額 補　正　額 計
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 （歳　出）

 1  議 会 費 222,747 0 222,747

 2  総 務 費 3,473,823 0 3,473,823

 3  民 生 費 14,230,053 0 14,230,053

 4  衛 生 費 2,582,660 0 2,582,660

 5  労 働 費 36,001 0 36,001

 6  農林業費 578,323 0 578,323

 7  商 工 費 475,313 0 475,313

 8  土 木 費 2,277,595 0 2,277,595

 9  消 防 費 779,624 0 779,624

10  教 育 費 3,079,099 247,036 3,326,135

11  災害復旧費 20,318 0 20,318

12  公 債 費 2,499,097 0 2,499,097

13  諸支出金 2 0 2

14  予 備 費 20,000 0 20,000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    　歳　出　合　計 30,274,655 247,036 30,521,691

    

款 既　定　額 補　正　額 計
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0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

99,733 0 146,500 0 803

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

99,733 0 146,500 0 803

（単位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
　　一　般　財　源　　

国庫支出金 　　県支出金　　 地　方　債 そ　の　他
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２　歳　入

（款）  10  地方交付税

　（項）   1  地方交付税

 1 地方交付税 7,194,183 803 7,194,986

（款）  14  国庫支出金

　（項）   2  国庫補助金

 6 教育費国庫補助金 136,579 99,733 236,312

（款）  21  市    債

　（項）   1  市    債

 8 教 育 債 514,100 146,500 660,600

    （一般会計）
    

目 既　定　額 補　正　額 計

計 7,194,183 803 7,194,986

目 既　定　額 補　正　額 計

計 693,747 99,733 793,480

計 2,363,763 146,500 2,510,263

目 既　定　額 補　正　額 計
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

 1 地方交付税 803  1 特別交付税

区　　分 金　　額

 6 学校施設環 39,095  1 学校施設環境改善交付金

   境改善交付

   金

 7 公立学校情 60,638  1 公立学校情報通信ネットワーク環境施設整備費補助金

   報通信ネッ

   トワーク環

   境施設整備

   費補助金

区　　分 金　　額

 2 学校教育施 146,500  1 学校施設長寿命化改修事業債                               48,100

   設等整備事  2 学校ＩＣＴ教育環境整備事業債                             60,000

   業債  3 新中学校建設事業債                                       38,400

    

節
説　　　　　　　　　　　明

節
説　　　　　　　　　　　明

説　　　　　　　　　　　明
節
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３　歳　出

（款）  10  教 育 費

　（項）   2  小学校費

特定財源 一般財源

 1 学校管理費 651,101 74,605 725,706 国庫支出金 674

25,831

地方債

48,100

 2 教育振興費 132,524 120,676 253,200 国庫支出金 38

60,638

地方債

60,000

（款）  10  教 育 費

　（項）   3  中学校費

特定財源 一般財源

 3 学校建設費 433,022 51,755 484,777 国庫支出金 91

13,264

地方債

38,400

    （一般会計）

計 783,625 195,281 978,906 194,569 712

目 既　定　額 補　正　額 計
補正額の財源内訳

    

計 676,090 51,755 727,845 51,664 91

目 既　定　額 補　正　額 計
補正額の財源内訳
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

11 需  用  費 3 【教育総務課　総務係】

○小学校施設長寿命化改修事業費                             74,605

13 委  託  料 3,772  11 需用費

      消耗品費                                                 (3)

15 工事請負費 70,001  13 委託料

      施工監理業務委託料                                   (3,772)

18 備品購入費 829  15 工事請負費

      屋内運動場改築等工事請負費                          (70,001)

 18 備品購入費

      校用器具費                                             (829)

11 需  用  費 600 【学校教育課　学校教育係】

○小学校ＩＣＴ教育環境整備事業費                          120,676

13 委  託  料 120,076  11 需用費

      消耗品費                                               (600)

 13 委託料

      校内通信ネットワーク整備委託料                     (120,076)

区　　分 金　　額

11 需  用  費 146 【新中学校再編推進室】

○新中学校建設事業費                                       51,755

13 委  託  料 19,609  11 需用費

      消耗品費                                               (146)

15 工事請負費 32,000  13 委託料

      本体設計等委託料                                    (19,609)

 15 工事請負費

      学校建設工事請負費                                  (32,000)

説　　　　　　　　　　　明
節

    

説　　　　　　　　　　　明
節
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年度 年割額

国県支出金 地方債 その他

10 3 令和元年度 484,777 13,264 66,000 0 405,513

令和２年度 5,702,791 641,320 5,025,100 0 36,371

令和３年度 3,546,354 1,325,001 1,793,000 0 428,353

令和４年度 130,375 0 0 0 130,375

計 9,864,297 1,979,585 6,884,100 0 1,000,612

継続費についての前々年度末までの支出額、前年度末までの支出額又は支出額の見込み

款 項 事業名

全　　体　　計　　画

左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

教
育
費

中
学
校
費

新中学校建設
事業費
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（単位：千円)

0 0 484,777 484,777 0 4.9%

0 0 0 0 5,702,791 57.8%

0 0 0 0 3,546,354 36.0%

0 0 0 0 130,375 1.3%

0 0 484,777 484,777 9,379,520 100.0%

及び当該年度以降の支出予定額並びに事業の進行状況等に関する調書

前々年度末まで
の支出額

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度支出
予定額

当該年度末まで
の支出予定額

翌年度以降支
出予定額

継続費の総額に
対する進捗率
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（単位：千円）

前々年度末 前年度末 当該年度末

当該年度中 当該年度中元
現  在  高

現  在  高 現 在 高 起債見込額 金償還見込額 見  込  額

１ 普  通  債 24,965,324 24,952,342 3,220,063 2,284,926 25,887,479

総 務 8,502,984 8,526,456 518,763 664,391 8,380,828

民 生 121,885 102,875 3,500 19,500 86,875

衛 生 3,191,702 3,008,021 150,500 193,167 2,965,354

労 働 1,042,444 732,027 0 247,422 484,605

農 林 397,697 389,094 129,700 53,157 465,637

商 工 13,000 13,000 0 0 13,000

土 木 2,335,249 2,548,513 326,500 166,400 2,708,613

公 営 住 宅 4,734,963 4,349,599 109,500 484,072 3,975,027

消 防 128,569 133,048 33,100 28,701 137,447

教 育 790,991 903,726 222,400 85,415 1,040,711

過 疎 対 策 3,517,057 4,078,204 1,726,100 321,697 5,482,607

市町村振興資金 188,783 167,779 0 21,004 146,775

２ 災害復旧債 159,591 201,577 34,600 36,816 199,361

一 般 災 害 復 旧 159,591 201,577 34,600 36,816 199,361

25,124,915 25,153,919 3,254,663 2,321,742 26,086,840

　　　　　地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び

　　　　　当該年度末における現在高の見込みに関する調書

当該年度中増減見込額

区         分

合        計
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